
 

 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 

Determinazione del Segretario Comunale - Responsabile del Personale 

N. 127 
 
Data 27/11/2023 

ASSUNZIONE DI N. 1 DIPENDENTE NELL'AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D1 DEL PRECEDENTE 
SISTEMA DI CLASSIFICAZIONE), A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
TRAMITE PROGRESSIONE VERTICALE DALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX 
CATEGORIA C DEL PRECEDENTE SISTEMA DI CLASSIFICAZIONE). 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTISETTE del mese di NOVEMBRE nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo statuto comunale; 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del predetto D.L.gs. 267/00; 
 
ADOTTA il presente provvedimento; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 75/2023 del 14/10/2023 di approvazione del PIAO 
2023/2025; 
 
DATO ATTO che con la su citata deliberazione: 

- nell’ambito della programmazione dei fabbisogni di personale 2023/2025 è stata prevista, tra l'altro, 
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato della figura di Funzionario e dell’Elevata Qualificazione ex 
cat. D1; 

- a seguito della revisione della struttura organizzativa dell’Ente, effettuata ai sensi dell’art.6 del 
D.lgs.165/2001 come modificato dall’art. 4 dello stesso D.Lgs. 75/2017, e della ricognizione delle 
eccedenze di personale, ai sensi dell’art.33 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., si è preso atto dell'assenza di 
situazioni di personale in esubero; 

 
RILEVATO che con propria determinazione n. 107 in data 28/10/2023 veniva indetta procedura selettiva, 
riservata al personale interno, per la progressione verticale ai sensi dell'articolo 52, comma 1 bis, del D.lgs. 
n. 165/2001, e dell’art. 13 del CCNL Funzioni Locali 2019-2021, per un posto sul profilo professionale di 
Funzionario e dell’Elevata Qualificazione ex cat. D1; 
 
RILEVATO altresì che con propria determinazione n. 111 del 11/11/2023 veniva nominata la commissione 
giudicatrice;  
 
ATTESO che con determinazione n. 126/2023 del 27/11/2023 del Segretario Comunale del Comune di 
Giarole è stata approvata la graduatoria della selezione comparativa, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 dipendente con profilo professionale Area Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ex 
cat. D1 che vedeva le seguenti posizioni:  

1. Dott.ssa Cristina Casarotto 
 
DATO ATTO che il Comune di Giarole ha rispettato tutti i vincoli economico-finanziari ed amministrativi 
necessari per procedere a nuove assunzioni e che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 23/2023 del 25/02/2023 è stato approvato il Piano Triennale 

Azioni Positive 2023–2025 (art. 48, comma 1, d. lgs. 198/2006) in materia di Pari Opportunità; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 11/2023 del 28/01/2023 è stato approvato, ai sensi dell'art. 

169 del Tuel comma 3-bis art. 10, comma 5, D.lgs. 150/2009, il Piano della Performance; 
- è stato rispettato il vincolo sulle assunzioni obbligatorie imposto dalla L. 12 marzo 1999, n. 68 (Norme 

per il diritto al lavoro dei disabili); 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7/2023 del 24/03/2023, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione, triennio 2023/2025; 



  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14/2023 del 14/04/2023, esecutiva, è stato approvato il 
conto consuntivo 2022; 

 
RITENUTO di procedere all'assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno della Dott.ssa Cristina 
Casarotto nel profilo Area Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ex cat. D1, a tempo pieno e indeterminato 
tramite progressione verticale dall’area degli Istruttori ex cat. C, come da graduatoria approvata con 
determinazione n. 126/2023 del 27/11/2023; 
 

DETERMINA 
 

1. Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa tutte integralmente richiamate, l’assunzione in servizio 
a tempo pieno ed indeterminato di Impiegato nel profilo Area Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ex 
cat. D1, a tempo pieno e indeterminato tramite progressione verticale dall’area degli Istruttori ex cat. C 
come da graduatoria approvata con determinazione n. 126/2023 del 27/11/2023; 

2. Di procedere con la Dott.ssa Cristina Casarotto alla stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro 
subordinato a tempo pieno e indeterminato con decorrenza dal 01/12/2023; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 

 
Giarole, 27/11/2023 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 04/12/2023 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

  


